
令和3年

9月号

新型コロナ感染対策の再徹底 新規・追加利用を承っております

新規依頼・サービス内容の追加・変更等は

窓口担当：山本・小山 までよろしくお願いします

発行元

医療法人同仁会
老人保健施設カルフール・ド・ルポ

海南市築地1番地61
ＴＥＬ073-483-1000

ＦＡＸ073-483-8200

通所リハビリテーションの受け入れ状況

令和3年9月1日現在

①ロング（6-7時間）

②短時間（1-2時間）

次回の散髪予定日は9月22日（水）となります。

締め切りは9月13日（月）となります。

自宅での入浴に不安をお持ちではありませんか？

9月20日（月），23日（木）の祝日は個別リハビリ

または短時間型利用の方はお休みとなります。

新型コロナウイルス感染症の流行が始まって約1年半

が経ちます。最近では、全国的に新規感染者が増加し

ています。和歌山県においても、より感染力の強いと

される変異株による新規感染者が増加傾向にあります。

当施設を安心してご利用して頂くために、より一層

の感染症予防対策の徹底に努め、サービス提供を行っ

てまいります。

当デイケアでは、利用者様が自宅において自立して入浴が行えるように、リハビリスタッフと介護

職員が共同して利用者様の入浴動作を評価しています。

お身体の状況、自宅の浴室環境、入浴の仕方などは利用者様一人ひとり異なります。利用者様の事

情に合わせ、リハビリテーションでは入浴場面を想定した入浴動作訓練を行っております。また、デ

イの入浴介助では利用者様が自身の力で安全に入浴ができるように支援を行っております。

👆入浴場面を想定した入浴訓練の様子

入浴に不安をお持ちの方は、

介護職員またはリハビリスタッフに

気軽にご相談ください。

👆入浴の自立を図る入浴介助の様子

換気 消毒

「浴室での移動が怖い」

「挙げた足が浴槽の縁に

引っ掛かり跨ぎづらい」

「身体が洗いづらい」


